



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย  
เรื่องการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ บ้านลาดปลั่ง ตำบลเกยไชย มีขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านอาจารย์ณัฐมา นามวงศ์ ถึง บริเวณบ้านนายบุญเทียม อินทร์ นวล หมู่ที่ ๑๓ บ้านลาดปลั่ง ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ (ตามแบบที่กำหนด) ซึ่งได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ๕๓๙/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓ โดยคณะกรรมการได้มีมติเห็นชอบราคากลางเมื่อ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓ และผู้บริหารท้องถิ่นได้อนุมัติราคากลางวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓ นั้น

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชยจึงขอประกาศเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓

(นายปัญญา คล้ายแจ้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ บ้านลาดปลั่ง ตำบลเกยไชย สถานที่  
ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านอาจารย์ณัฐมา นามวงศ์ ถึง บริเวณบ้านนายบุญเทียม  
อินทร์นวล ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ (ตามแบบที่กำหนด)

/หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๒. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๖,๐๐๐.-บาท (-แปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านอาจารย์ณัฐมา  
นามวงศ์ ถึง บริเวณบ้านนายบุญเทียม อินทร์นวล ตำบลเกยไชย อำเภอ  
ชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ (ตามแบบที่กำหนด)  
ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดผิวจราจรกว้าง  
๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
๑๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร (ตาม  
แบบที่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓ อนุมัติราคากลางเมื่อวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐.-บาท (-แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ (เอกสารแนบท้าย)

๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ (เอกสารแนบท้าย)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชัยยันต์ กองอรรถ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.เกยไชย	ประธานกรรมการ
๒. นายปรีชา แสงเนียม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ อุทัยศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกลียวไทย

แบบ ปร. 5

ประเภทงานทาง โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร ทนหนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร ( ตามแบบที่กำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านอาจารย์ณัฐภา นามวงศ์ ถึง บริเวณบ้านนายบุญเทียม อินทร์นวล

หมู่ที่ 13 บ้านลาดปลั่ง ตำบลเกลียวไทย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

มาตรฐานตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 20 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง ( ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก )	63,081.82	1.3607	85,835.43	
	ระยะเวลาดำเนินการ	60 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นเงินทั้งสิ้น			85,835.43	
	คิดสุทธิเพียง			85,000.00	

"อักษร" แปลหมื่นห้าพันบาทถ้วน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว และ เห็นชอบ  
กับราคาในแบบประมาณการนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลาง  
ลายมือชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายชัยยันต์ กองอรุณ )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกลียวไทย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายปรีชา แสงเนียม )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เกลียวไทย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพิเชษฐ อุทัยศรี )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เกลียวไทย

ประมาณการ

ก่อสร้างจากคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร พร้อมให้ค่าทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านอาจารย์ผู้ธูภา นามวงศ์ ถึง บริเวณบ้านนายบุญเทียม อินทร์วิล

หมู่ที่ 13 ตำบลปลั่ง ตำบลกษัยชัย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ วันที่ 20 สิงหาคม 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานฉาบฉวยคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 ปรับพื้นตามเดิม	180.00	ตร.ม.	-	-	1.63	293.40	293.40	
	1.2 ทรายหยาบรองพื้น	9.00	กบ.ม.	374.77	3,372.93	99.00	891.00	4,263.93	
	1.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงแท่ง 280 กก./ตร.ม.	27.00	กบ.ม.	1,700.93	45,925.11	-	-	45,925.11	
	1.4 ค่าผูกตัวคอนกรีต	180.00	ตร.ม.	-	-	11.74	2,113.20	2,113.20	
	1.5 เหล็กตะแกรงไว้รับน้ำหนัก @ 0.20 x 0.20 เมตร #	180.00	ตร.ม.	26.50	4,770.00	5.00	900.00	5,670.00	
	1.6 เหล็ก - Ø 15 มม. ยาว 0.50 ม.	0.044	ตัน	17,752.34	787.92	3,300.00	146.47	934.39	
	1.7 เหล็กข้ออ้อย - Ø 12 มม. ยาว 0.50 ม.	-	ตัน	19,217.29	-	3,300.00	-	-	
	1.8 เหล็ก - Ø 19 มม. ยาว 0.50 ม.	0.009	ตัน	17,752.34	158.07	2,900.00	25.82	183.89	
	1.9 ตะปู	3.08	ก.ก.	28.04	86.31	-	-	86.31	
	1.10 ไม้แบบ	2.46	กบ.พ.	496.12	1,221.65	-	-	1,221.65	
	1.11 ค่าแบบข้าง ติดตามยาว 2 ซี่ง	45.00	เมตร	-	-	20.60	927.00	927.00	
	1.12 หินคลุกให้ค่าทาง	5.40	กบ.ม.	233.88	1,262.95	-	-	1,262.95	
	1.13 แอสฟัลต์ผสมทราย	9.00	กบ.ม.	20.00	180.00	-	-	180.00	
	1.14 โฟม	1.00	แผ่น	20.00	20.00	-	-	20.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							63,081.82	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายชัยวัฒน์ กองอรอด )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกษัยชัย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายปรีชา แสงนิยม )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กษัยชัย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพิเชษฐ อูทัยศรี )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.กษัยชัย